3

[image: ]
Администрация
Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28  мая 2025 г. № 243

О проведении летнего этапа Всероссийской Акции «Безопасность детства – 2025»

В целях реализации летнего этапа Всероссийской Акции «Безопасность детства-2025», который проводится с 01 июня 2025 по 31 августа 2025 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы:
- Урядникова Н.В., начальник отдела образования, социальной и молодежной политики, культуры и спорта администрации Северо-Курильского муниципального округа;
- Прохорова Л.Н., советник отдела образования, социальной и молодежной политики, культуры и спорта администрации Северо-Курильского муниципального округа;
- Резникова В.Д., советник-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Северо-Курильского муниципального округа;
- Герасименко Д.А., начальник ТО НД Северо-Курильского района УНД ГУМЧС России по Сахалинской области (по согласованию);
- Егоров К.С., директор МКУ «Управление ГО и ЧС» (по согласованию);
	- Сапрыкин А.В., начальник ОГИБДД ОтдМВД России по Северо-Курильскому муниципальному округу (по согласованию);
	-  Донская Анна Евгеньевна, инспектор ПДН группы УУП и ДН ОтдМВД России по Северо-Курильскому муниципальному округу (по согласованию);
	- Вышинский В.В., член Совета Отцов (по согласованию);
	- Исупова Т.Н., член общешкольного родительского комитета (по согласованию).
2. Рабочей группе:
2.1. Составить карту зон риска опасных для детей и объектов на территории Северо-Курильского муниципального округа;
	2.2. Открыть «горячую линию» о местах, опасных для несовершеннолетних, где возможно их травмирование, проинформировав население через СМИ;
	2.3. Провести обследование (определив периодичность проверок) мест массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми, детских площадок, мест возможного нахождения несовершеннолетних;
	2.4. Информировать население через СМИ, а также путем проведения информационно-просветительских мероприятий о правилах безопасности в летний период и мере ответственности родителей за своих детей.
3. Руководителям муниципальных учреждений:
- Колокольцевой И.В., директору МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска»;
- Зубовой Н.В., заведующему МБДОУ – детский сад «Северянка»;
- Бежкову А.Д., директору МБОУ ДО «ДШИ г. Северо-Курильска»;
- Воронянской О.Ю., директору МБУ «ДК СК ГО»;
- Косоног О.Н., директору МБУК «Северо-Курильская городская библиотека»;
- Никифорову В.С., директору МБУ «СК краеведческий музей»;
- Коробейникову А.А., директору МБУ «СОК «Косатка»:
3.1. Продолжить мероприятия по разъяснению несовершеннолетним основ безопасного проведения, в том числе в игровой форме;
3.2. Ежемесячно до 2 числа следующего за отчетным предоставлять в отдел образования, социальной и молодежной политики, культуры и спорта администрации Северо-Курильского муниципального округа отчет (Приложение), а также ссылки на публикации (фото/видеоматериалы) на электронную почту obrazovanie_sk@bk.ru.
	4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании  «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
	5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

Мэр Северо-Курильского                                                                                А. С. Овсянников
муниципального округа

[bookmark: _heading=h.6xwtp2t8lik9]Приложение
к постановлению администрации
Северо - Курильского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от  28.05.2025г. № 243

Форма для заполнения отчетности по Всероссийской Акции «Безопасность детства-2025»
[bookmark: _heading=h.d64swcjahylp]за период с 01 июня по 31 августа 2025 г.

	№ п/п
	Наименование
	июнь
	июль
	август

	1
	Количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в социальных сетях (ссылки)

	2
	Количество созданного фото и видеоконтента по тематике Акции (ссылки)

	3
	Количество размещенных информационных материалов в общественных местах (плакаты, листовки, иные промо материалы)

	4
	Количество проведенных семинаров-совещаний для педагогических работников

	5
	Количество проведенных просветительских мероприятий (семинаров, лекториев, тренингов и других) для родителей и законных представителей детей

	6
	Количество проведенных в школах мероприятий по формированию у детей навыков безопасного поведения (классных часов, видеолекториев, круглых столов, дискуссий, бесед, интерактивных занятий, онлайн-квестов, конкурсов рисунков, плакатов)

	7
	Количество организованных соревнований по дворовому спорту, уличных игр (ссылки на фото/видео)

	8
	Количество организованных выездов, экскурсий, тематических культурных и исторических квестов

	9
	Количество проведенных тематических культурно-досуговых мероприятий

	10
	Количество организованных мероприятий летней трудовой занятости подростков

	11
	Количество детей, принявших участие в лагерях дневного пребывания

image1.png
A
Pl

P S
NSl <

WZ\
AU b